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Spørgsmål om støjvoldsprojektet til spørgetiden ved byrådsmødet 5. december 2023, jf. pkt. 4 

i forretningsorden for spørgetid under byrådsmøder, 2. afsnit 

 

Grundejerforeningen Ørnekærgård konstaterer, at arbejdet med støjvoldsprojektets etape syd for 

Ishøj Stationsvej, jf. lokalplan 1.82, i et stykke tid har været ved at være afsluttet. 

 

Vi har derfor tidligere begæret aktindsigt i en række forhold med relation til etapens afslutning: 

 måling af støjvoldens effekt på støjbelastningen i området,  

 beplantningsplanen og  

 planerne for genetablering af legepladsen Ørnekærs Vænge 82A. 

 

Desværre har vi ud fra tidligere svar til os kunnet konstatere, at arbejdet med disse vigtige aktivite-

ter reelt ikke er igangsat. Vi skal derfor anmode om aktindsigt i ovenstående emner fra perioden 

siden oktober 2022. 

 

Yderligere er der fortsat ikke planlagt en løsning på den manglende afskærmning af ”hullet” i støj-

afskærmningen ved Baldersbækkens underføring ved Ishøj udfletningen. 

Derfor ser vi os nødsaget til igen at fremsætte spørgsmål på byrådsmødet. 

 

Hvornår udføres der beplantningsplan og dermed efterfølgende beplantning? 

I tidligere spørgsmål herom, var svaret, at beplantning ville ske i efteråret 2023. Efteråret 

er forbi. 

Hvornår genetableres legepladsen? 

 

Hvornår udføres støjafskærmning ved stiunderføring under motorvejen? 

Vejdirektoratet har publiceret skitseplan for udvidelse af en del af Motorring 4. Det er ikke 

realistisk, at dette vil være færdigt indenfor dette årti. 

Derfor kan et forbehold fra Ishøj Kommune herom ikke være opsættende for etablering af 

støjskærm eller rettere lydsluse. 

 

Vi har endnu ikke modtaget kopi af rapport over støjmålinger vedrørende før, under 

og efter arbejdet med udførelse af støjvolden. Hvornår modtager vi kopi af rapport? 

 

Grundejerforeningen har informationer der anfører at Ishøj Kommune har modtaget 

et to cifret million beløb for at modtage jord til støjvolden. Det er derfor med forbav-
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 selse, at vi kan konstatere, at man ikke bliver færdig med projektet. Vi skal derfor 

anmode om indsigt i økonomi omkring støjvoldsprojektet! 

 

 

I den anledning anmoder grundejerforeningen byrådet om at oplyse tidsplanen for de oven nævnte 

forhold (måling af støjvoldens effekt, beplantningsplanen, genetablering af legepladsen, og af-

skærmning/lydsluse ved ”hullet”) samt fremsendelse af supplerende materiale vedrørende anførte 

aktindsigter. 

 

Byrådets svar bedes venligst efter oplæsning på Byrådsmødet sendt til grundejerforeningen via e-

Boks/Digital Post. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Viggo Petersen 

Formand 


